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Apendektomi Sonrası Gelişen
Karın İçi Apsede Antibiyotik Tedavisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  İntra ab do mi nal ap se ge li şi mi apen dek to mi ya pı lan has ta lar da önem li bir komp li kas yon dur. Bu
komp li kas yo nun te da vi si için per kü tan ve ya ope ra tif ola rak ap se dre na jı uy gu lan ma sı yay gın bir yön tem ol ma sı -
na rağ men, bu yön tem has ta la ra ek mor bi di te yük le mek te dir. Apen dek to mi son ra sı ge li şen ka rın içi ap se nin cer -
ra hi gi ri şim ol mak sı zın te da vi si için kli ni ği miz de bir pro to kol uy gu lan mış ve apen dek to mi ya pıl dık tan son ra ka rın
içi ap se ge li şen 40 has ta nın 38’i bu pro to ko le gö re tıb bi ola rak te da vi edil miş tir. Ma ka le miz de apen dek to mi son -
ra sı ge li şen in tra ab do mi nal ap se nin cer ra hi gi ri şim ol mak sı zın te da vi edi le bi lir li ği tar tı şıl mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  --
lleerr::  Has ta la rın tü mü akut, fleg mo nöz ve ya per fo re apan di sit ön ta nı sı ile Ocak 2000 ile Ara lık 2007 ta rih le ri
ara sın da ame li yat edil miş tir. Has ta la rın tü mü ne ame li yat ön ce si am pi si lin ve gen ta mi sin baş lan mış tır. Ame li yat -
la rın hep si açık yön tem le ya pıl mış tır. Bu has ta la ra ae rob ve ana e rob la ra et ki li in tra ve nöz an ti bi yo te ra pi baş lan -
mış, ap se ler ul tra so nog ra fik öl çüm ler le iz len miş tir. BBuull  gguu  llaarr::  Ocak 2000 ile Ara lık 2007 ta rih le ri ara sın da
kli ni ği miz de1258 apen dek to mi ya pıl mış tır. Bun la rın 463’ü per fo re dir. Ka lan 795 has ta nın 749’un da akut ve ya
fleg mo nöz apan di sit sap tan mış tır. Kırk al tı has ta da apen diks his to lo jik ola rak nor mal bu lun muş tur. Apen dek to -
mi ya pı lan has ta la rın 40’ın da ka rın içi ap se ge liş miş tir. Bu has ta lar dan iki si dı şın da ki has ta la rın tü mü cer ra hi gi -
ri şim ya pıl mak sı zın, an ti bi yo tik le te da vi edil miş tir. An ti bi yo tik uy gu la nan 38 has ta te da vi ye olum lu ya nıt ver miş,
ap se ler de kü çül me ve bü züş me sap tan mış tır. İki has ta ya ise cer ra hi dre naj ge rek miş tir. SSoo  nnuuçç::  Ço cuk luk ça ğın da
apen dek to mi son ra sı ge li şen ka rın içi ap se ler, per kü tan ve ya ope ra tif dre naj gi bi her han gi bir in va ziv gi ri şi me
ge rek ol ma dan, an ti bi yo tik ile te da vi edi le bi lir. İntra ve nöz an ti bi yo te ra pi ve ap se nin ul tra so nog ra fik ola rak iz le -
mi ço ğu ol gu da (% 95) ye ter li ol muş tur. Apen dek to mi son ra sı in tra ab do mi nal ap se ge li şen has ta la ra ikin ci bir in -
va ziv gi ri şi min mor bi di te si ni ek le mek ye ri ne, an ti bi yo te ra pi ile kli nik bul gu lar ışı ğın da ap se nin ta ki bi, uy gun bir
te da vi se çe ne ği ola rak gö rül mek te dir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Apen dek to mi; ab do mi nal ap se  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  In tra ab do mi nal abs cess de ve lop ment is an im por tant comp li ca ti on for the pa ti ents who
un der go ap pen dec tomy. Alt ho ugh per for ming per cu ta ne us or ope ra ti ve dra i na ge of the abs cess is a com mon met -
hod for the tre at ment of this comp li ca ti on, it bur dens ad di ti o nal mor bi dity on the pa ti ents. A pro to col was per-
for med in our hos pi tal in or der to tre at in tra ab do mi nal abs cess de ve lo ped fol lo wing ap pen dec tomy wit ho ut
sur gi cal in ter ven ti ons, and 38 out of 40 pa ti ents who de ve lo ped in tra ab do mi nal abs cess fol lo wing ap pen dec tomy
we re tre a ted ac cor ding to this pro to col. In our ar tic le, tre a ta bi lity of in tra ab do mi nal abs cess de ve lo ped fol lo wing
ap pen dec tomy wit ho ut sur gi cal in ter ven ti ons was dis cus sed. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  All of the pa ti ents we re op-
e ra ted on bet we en Ja nu ary 2000 and De cem ber 2007 with the pre di ag no sis of acu te, phleg mo no us or per fo ra ted
ap pen di ci tis. Am pi cil lin and gen ta mi cin the rapy was ini ti a ted all of the pa ti ents pre o pe ra ti vely. All of the ope -
ra ti ons we re per for med with an open met hod. In tra ve no us an ti bi ot he rapy ef fec ti ve on ae ro bes and ana e ro bes
was ini ti a ted, abs ces ses we re mo ni to red using ul tra so nog rap hic me a su re ments. RRee  ssuullttss::  A to tal of 1258 ap pen -
dec to mi es we re per for med in our cli nic bet we en Ja nu ary 2000 and De cem ber 2007. Of them, 463 we re per fo ra -
ted. Acu te or phleg mo no us ap pen di ci tis we re de tec ted in 749 out of 795 re ma i ning pa ti ents. Ap pen dix was fo und
his to lo gi cally nor mal in 46 pa ti ents. In ta ab do mi nal abs ces ses  de ve lo ped in 40 pa ti ents who un der went ap pen -
dec tomy. All of the pa ti ents ex cept two we re tre a ted using an ti bi o tics wit ho ut sur gi cal in ter ven ti ons. Thirt ye ight
pa ti ents who we re ad mi nis te red an ti bi o tics res pon ded to the tre at ment, re duc ti on and con trac ti on of the abs -
ces ses we re de tec ted. Two pa ti ents re qu i red sur gi cal dra i na ge. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: In tra ab do mi nal abs cess de ve lo ped fol-
lo wing ap pen dec tomy in child ho od can be tre a ted with an ti bi o tics wit ho ut in va si ve in ter ven ti ons as per cu ta ne o us
or ope ra ti ve dra i na ge. In tra ve no us an ti bi ot he rapy and ul tra so nog rap hic mo ni to ri za ti on of the abs ces ses are fo und
suf fi ci ent for many ca ses (95%). Fol low up of the abs ces ses un der an ti bi ot he rapy in the light of cli ni cal fin dings
rat her than ad ding the mor bi dity of a se cond in va si ve in ter ven ti on se ems to be an ap prop ri a te tre at ment cho i ce
for the pa ti ents who de ve lop in tra ab do mi nal abs cess fol lo wing ap pen dec tomy.

KKeeyy  WWoorrddss::  Ap pen dec tomy; ab do mi nal abs cess 
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a rın içi ap se (KA) apen dek to mi son ra sı ge-
li şe bi le cek önem li bir komp li kas yon dur.
Ora nı %2’nin al tın da dır.1 Özel lik le per fo re

apan di sit ne de niy le ya pı lan la pa ro to mi ler de ka rın
içi en fek te sı vı nın ye ter siz dre na jı ve ye ter siz an ti -
bi yo tik kul la nı mı pe ri ton boş lu ğu nun her han gi bir
ye rin de KA ge li şi mi ile so nuç la na bi lir. Ope ras yon
sı ra sın da fe ka lit var lı ğı has ta da in tra pe ri to ne al en-
fek si yon ge li şi mi için ha zır la yı cı fak tör ola rak dü-
şü nül müş tür; an cak kli nik ola rak kul la nış lı bir
be lir teç de ğil dir.2 Baş vu ru sı ra sın da is hal var lı ğı da
in tra pe ri to ne al bu laş ma nın bir gös ter ge si ola rak ka -
bul edil miş ve bu has ta lar da ap se olu şum ora nı nın
yük sek ol du ğu sav lan mış tır. An cak is hal de öz nel
bir kav ram dır.2

Apen dek to mi son ra sı ge li şen KA, has ta ne de
ka lış sü re si nin uza ma sı nı, an ti bi yo tik kul la nı mı nı,
ul tra so nog ra fi (US) ve ya bil gi sa yar lı to mog ra fi (BT)
çe kil me si ni ve bun la ra ek ola rak ba zı in va ziv iş lem-
le ri ge rek ti rir. Apen dek to mi son ra sı KA ge li şen
has ta lar, pos to pe ra tif üçün cü gün den son ra da de -
vam eden ateş, ka rın da ra hat sız lık ve bes le ne me -
me ya kın ma la rı ile ko lay ca ta nı nır. Ab do mi nal US,
ap se yi böl me li hi po e ko ik kis tik kit le ola rak ba şa rı -
lı bir şekil de ta nır. BT na di ren ge rek li olur. 

Apen dek to mi son ra sı ge li şen KA’ nın per kü tan
dre naj ile ba şa rı lı bir şekil de bo şal tı la bil di ği gös te -
ril miş tir. US ve ya BT eş li ğin de ya pı lan per kü tan
dre naj, acil cer ra hi eks plo ras yo na se çe nek ola rak
uy gu lan mak ta dır.3,4 An cak da ha ko ru yu cu iz lem
tar tı şıl mak ta dır.5,6

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ocak 2000 ile Ara lık 2007 ta rih le ri ara sın da apen-
dek to mi uy gu la nan has ta la rın tıb bi ka yıt la rı ge ri ye
dö nük ola rak in ce len miş tir. Stan dart pro to kol dört
ço cuk cer ra hı ta ra fın dan uy gu lan mış tır. Bu ça lış -
ma Hel sin ki Dek le ras yo nu 2008 pren sip le ri ne uy -
gun ola rak ya pıl mış tır. Kli ni ğe ya tı rı lan tüm
has ta la ra uy gu lan dı ğı gi bi, bu has ta lar ve ai le le ri de
du rum la rı ko nu sun da bil gi len di ril miş ve tüm has-
ta lar için “bil gi len di ril miş olu r” alın mış tır. 

Tüm has ta la ra ame li yat ön ce si am pi si lin (50
mg/kg) ve gen ta mi sin (2 mg/kg) baş lan mış tır. Ope-
ras yon sı ra sın da ka rın için de ser best sı vı sap ta nan
has ta la rın 21’in den kül tür an ti bi yog ram için sı vı ör-

ne ği alın mış tır. Apen diks le ri ope ras yon sı ra sın da
nor mal bu lu nan 46 has ta da ve apen diks akut enf la me
sap ta nan 218 has ta da pre o pe ra tif uy gu la nan tek doz
an ti bi yo tik dı şın da an ti bi yo te ra pi sür dü rül me miş tir. 

Bu has ta lar, ağız dan bes len me so run suz bir şe-
kil de sağ lan dık tan son ra pos to pe ra tif or ta la ma
ikinci gün de (1-3 gün) ta bur cu edil miş tir. Fleg mo -
nöz ve per fo re apan di sit sap ta nan has ta la rın an ti -
bi yo te ra pi si, met ra ni da zol (30 mg/kg) de ek le ne rek
sür dü rül müş tür. Bu has ta lar pe ri to nit tab lo su kay-
bol duk tan, ağız dan bes len me nor ma le dön dük ten
ve 24 sa at ateş siz kal dık tan son ra pos to pe ra tif or ta -
la ma beşinci gün de (3-9 gün) ta bur cu edil miş ler dir
(964 has ta). 

Te da vi nin yedinci gü nün de ab do mi nal ra hat -
sız lı ğı de vam eden, ate şi olan ve bes le ne me yen has-
ta lar KA ön ta nı sıy la US ile in ce len miş ler dir.
Ap se le rin doğ ru lan ma sı, yer le şim le ri nin be lir len -
me si ve bo yut öl çüm le ri US ile ya pıl mış tır.

Ap se sap ta nan has ta la ra da mar yo luy la üç lü
an ti bi yo te ra pi baş lan mış tır. An ti bi yo te ra pi uy gu -
la ma sı am pi si lin, gen ta mi sin ve met ra ni da zol den
oluş muş tur. Tüm has ta lar da an ti bi yo te ra pi 10 gün
de vam et miş tir. Ap se nin gi di şa tı US ile iz len miş tir.
Has ta la rın iz le min de ateş, bes len me du ru mu, lö ko -
si toz, se di men tas yon hı zı da ta kip edil miş tir. 

Has ta lar, kli nik bul gu la rı nor ma le dön me den
ve ap se nin bo yut la rın da en az %70 ora nın da kü çül -
me sap tan ma dan ta bur cu edil me miş ler dir. 

Apen dek to mi son ra sı ge li şen KA’ nın kli nik iz -
lem so nuç la rı nın de ğer len di ril me sin de göz önü ne
alı nan öl çüt ler kli nik gi di şat, ap se nin US ile de ği şi -
mi, bi yo lo jik pa ra met re le rin de ği şi mi, mor bi di te,
mor ta li te ve has ta ne de ka lış sü re si dir. 

BUL GU LAR
Ça lış ma mız 1258 apen dek to mi nin uy gu lan dı ğı bir
dö ne mi kap sa mak ta dır. Has ta la rın 589’u kız (%46),
669’u er kek tir (%54). Baş vu ru da or ta la ma yaş
7.6’dır (2-14 yaş). Nor mal apen diks 46 has ta da sap-
tan mış tır (%0.3). Apen diks le rin 749’u akut ve ya
fleg mo nöz (%61), 463’ü per fo re dir (%39). Per fo re
apan di si ti olan has ta la rın 208’i pe ri a pen di kü ler kit -
le ile (%45), 255’i yay gın pe ri to nit ile baş vur muş -
lar dır (%55).
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Ope ras yon son ra sı 40 has ta da KA sap tan mış tır.
Ap se le rin tü mü per fo re apan di sit sap ta nan has ta -
lar da ge liş miş tir. Ap se le rin ta nı sı beşinci ve onuncu
gün ler ara sın da kon muş tur (or ta la ma 6.9 gün). Has-
ta la rın 10 ta ne sin de KA ta nı sı, has ta lar ev le ri ne
gön de ril dik ten son ra kon muş tur. Ta nı sı ra sın da ki
kli nik bul gu lar; 34 has ta da ateş (%89), 13 has ta da
bes le ne me me (%34), 30 has ta da ka rın da ra hat sız lık
(%78), 24 has ta da ise has ta ne de ka lış sü re si nin uza-
ma sı dır (%63) (Tab lo 1). Ka rın US’ la rı ile ap se le rin
var lı ğı tes pit edil miş, ay rı ca yer le ri ve bo yut la rı be-
lir len miş tir. Se kiz has ta da ka rın BT çe kil miş; an cak
US ile sap ta nan bul gu lar dan faz la bir bul gu sap tan -
ma mış tır. Tek ap se sap ta nan has ta lar ara sın da yer-
le şim 15 has ta da Do ug las po şu, 11 has ta da pa ra ko lik
böl ge, dört has ta da sub fre nik ve 1 has ta da sub he pa -
tik boş luk lar dır. Has ta la rın dokuzun da ta nı anın da
ço ğul ap se ler sap tan mış tır (Tab lo 2). Ap se le rin bo-
yut la rı 30-40 mm’den 80-100 mm’ye ka dar de ğiş -
mek te dir. Fleg mo nöz ve per fo re has ta grup la rı
ara sın da or ta la ma ap se bo yut la rı ara sın da an lam lı
fark lı lık gö rül me miş tir. Bes le ne me yen ve ka rın da
şiş lik olan 18 has ta da ağız dan alım te da vi nin ba şın -
da ke sil miş tir. 

Ayak ta di rek ka rın gra fi sin de 11 has ta da dar ta-
ban lı yay gın ha va-sı vı se vi ye le ri sap tan mış tır. Bu
has ta la rın beşin de ço ğul KA var dır. Tüm has ta lar da
lö ko si toz ve art mış se di men tas yon hı zı mev cut tur. 

Bu has ta lar dan 21’in de ka rın içi sı vı dan kül tür
an ti bi yog ram için ör nek alın mış tır. Kül tür an ti bi -
yog ram da 14 has ta da en te rik flo ra bak te ri le ri 
üre miş, yedisin de üre me ol ma mış tır. Kül tür an ti -
bi yog ra ma gö re üç has ta nın an ti bi yo te ra pi sin de de-
ği şik lik ya pıl mış tır. 

İki has ta da cer ra hi eks plo ras yo na ge rek si nim
du yul muş tur. Bir has ta da KA’ nın he men ke si al tın -
da ve ya ra ile iliş ki li ol du ğu sap tan mış, evi se ras -
yon la bir lik te ol du ğun dan eks plo re edil miş tir.
Eks plo ras yon da KA dre na jı ya pıl mış, ka rın du va rı
da ha son ra ka pa tıl mış tır. Eks plo re edi len ikin ci
has ta da ise ço ğul ap se ler tes pit edil miş tir. Has ta nın
ge nel du rum bo zuk lu ğu, kus ma ve ate şi nin ol ma sı
ne de niy le an ti bi yo tik te da vi si hiç de nen me miş ve
la pa ro to mi uy gu la na rak ap se ler bo şal tıl mış tır. Ope-
ras yon dan son ra bu has ta la rın an ti bi yo te ra pi si de -
vam et ti ril me miş tir. 

Apen dek to mi son ra sı KA ge li şen 40 has ta nın
38’i üç lü in tra ve nöz an ti bi yo te ra pi ile cer ra hi siz te-
da vi edil miş ler dir. Has ta la rın ate şi te da vi nin iki-
üçüncü gü nün de nor ma le dön müş tür. Lö ko si toz
da ha son ra kay bol muş tur (3-5. gün). Se di men tas -
yon hı zı ise nor ma le dö nen son bi yo lo jik pa ra met -
re dir (3-7. gün). 

Ap se nin bo yut la rın da ki ka de me li kü çül me bir
gün aray la çe ki len se ri ka rın US ile sap tan mış tır. İn-
tra ve nöz üç lü an ti bi yo te ra pi ap se bo yut la rın da %70
ile %100 ara sın da oran lar da (or ta la ma %78) azal ma -
ya ve iç eko je ni te sin de de ğiş me ye yol aç mış tır. 

TAR TIŞ MA
Ya ra ye ri en fek si yo nu ve ka rın içi ap se le ri apen-
dek to mi nin iki önem li komp li kas yo nu dur. Per fo -
re apan di sit ne de niy le ame li yat edi len ve pe ro pe-
ra tif ka rın içi te miz li ği ye te rin ce ya pıl ma yan has ta-
lar da KA gö rül me ola sı lı ğı da ha faz la dır. Bir çok ça-
lış ma da pe ri to ne al dre na jın KA ge li şi mi ni
ön le ye me di ği be lir til mek te dir.7 Özel lik le sub fre nik
ve sub he pa tik ap se le rin olu şu mu ye rel dre naj yön-
tem le ri ile ön le ne mez. Yi ne de apen dek to mi son ra -
sı KA ge liş me ora nı %2’nin al tın da dır.1

Ne de ni ne olur sa ol sun tüm in tra pe ri to ne al ap-
se le rin bo şal tıl ma sı ge rek ti ği gö rü şü sa vu nu lur. Ge-
le nek sel yak la şım da apen dek to mi son ra sı sap ta nan
KA’ nın da te da vi si cer ra hi dre naj dır.
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Bulgu Sayı %

Ateş 34 89

Beslenememe 13 34

Karında rahatsızlık 30 78

Hastanede kalış süresinde uzama 24 63

TABLO 1: Karın içi apseli hastalarda 
tanı anında bulgular. 

Apse lokalizasyonu Sayı %

Douglas poşu 15 38

Parakolik bölge 11 28

Subfrenik 4 10

Subhepatik 1 2

Çoğul 9 23

TABLO 2: Karın içi apse lokalizasyonları.



La pa ros ko pi nin apen dek to mi de yay gın ola rak
kul la nıl ma ya baş lan ma sı KA ile il gi li tar tış ma la rı
baş ka bir bo yu ta ta şı mış tır. Bir çok ça lış ma da la pa -
ros ko pik apen dek to mi son ra sı KA gö rül me ola sı lı -
ğı nın da ha yük sek ol du ğu bil di ril miş tir.8,9 Bir çok
ya zar la pa ros ko pik apen dek to mi son ra sı ge li şen
KA’ da US eş li ğin de per kü tan dre na jın uy gun bir te-
da vi se çi mi ol du ğu nu be lirt miş tir.9,10 Ap se nin ka -
rın ve ya rek tal yol la bo şal tıl ma sı, apen dek to mi
ne de niy le yo rul muş ço cu ğun açık cer ra hi ile yü kü-
nün ar tı rıl ma sı ris ki ni azal ta cak bir se çe nek ola rak
öne ril miş tir.9,10

Açık ve ya la pa ros ko pik apen dek to mi son ra -
sın da ye ni bir cer ra hi gi ri şim ya pıl ma sı has ta ya bü -
yük bir mor bi di te yük le ye cek tir. Dre naj için da ha
bü yük bir ke si ya pı la cak ve za ten yor gun olan has-
ta ya ek bir yük ola cak tır. Komp li kas yon ora nı
ikin ci ope ras yon da yük se lir. Dob re mez ve ark.
%64’lük bir komp li kas yon ora nı be lirt miş ler dir.5

Bu ne den le, ye ni yön tem olan apen dek to mi son-
ra sı an ti bi yo te ra pi git tik çe da ha yay gın ka bul gör-
mek te dir.5,11-13

Apen dek to mi son ra sı ge li şen KA’ nın kon ser -
va tif te da vi si, uy gu la nan pro to ko le sı kı bir şekil de
uyu la rak sağ la na bi lir. Apen dek to mi son ra sı ate şi
düş me yen, ka rın ra hat sız lı ğı ve bes len me bo zuk lu -
ğu olan, la bo ra tu var tet kik le rin de lö ko si toz ve 
se di men tas yon yük sek li ği sap ta nan has ta lar da KA’ -
dan kuş ku la nıl ma lı dır. Özel lik le ço cuk lar da ilk
baş vu rul ma sı ge re ken gö rün tü le me yön te mi US ol-
ma lı dır. Ka rın içi ap se le rin ta nın ma sın da US ’un du-
yar lı lı ğı yük sek tir.14 Ap se sap tan dı ğın da bo yut la rı
ve iç eko je ni te özel lik le ri be lir len me li dir. Ap se nin
iz le mi bu öl çüm ler de ki de ği şik lik ler be lir le ne rek
ya pı la bi lir. Se ri US in ce le me le ri has ta nın kli nik du-
ru mu ve la bo ra tu var bul gu la rın da ki de ği şik lik ler
de göz önü ne alın dı ğın da te da vi nin ba şa rı sı ko nu -
sun da ke sin bil gi ve rir.5,6,14 Ap se nin US’ de ho mo -
jen iç eko je ni te den he te ro jen eko je ni te ye
dö nü şü mü nün iyi leş me yö nün de bir bul gu ol du ğu
bil di ril mek te dir.14 Ul tra so nog ra fi ile ta nı kon duk -
tan son ra BT na di ren ge re kir. 

Am pi rik an ti bi yo te ra pi baş la ma dan ön ce de -
rin ka rın içi ap se le rin bak te ri yel pro fi li ko nu sun da

bil gi sa hi bi ol mak ge re kir. Uy gun an ti bi yo tik kom-
bi nas yo nu nun kul la nıl ma sı önem li dir. Ka rın içi sı-
vı dan pe ro pe ra tif alı nan kül tür an ti bi yog ra mın
ya ra rı nın dü şük ol du ğu ve ar tık terk edil me si ge-
rek ti ği ko nu sun da güç lü ka nıt lar var dır.15 An cak
yi ne de alı nan kül tür de üre me ol muş sa, an ti bi yo -
tik ler et ki li olan ile de ğiş ti ril me li dir. Apen dek to mi
son ra sı KA ge li şen has ta lar da bak te ri le rin di ren ci -
ni kı ra cak ve et ki ala nı ge niş bir spek trum da olan
üç lü an ti bi yo te ra pi se çil me li dir. An ti bi yo tik ler den
bi ri ana e rob la ra da et ki li ol ma lı dır.5,12,13 Do ku ya ge-
çi şi iyi ve uy gu la ma yo lu in tra ve nöz yol ol ma lı dır.
Bu, bes len me bo zuk lu ğu olan has ta lar da ay rı ca
önem li dir. 

Se ri miz de ki KA’ lı 40 has ta dan 38’i kon ser va tif
te da vi ye olum lu ya nıt ver miş tir. Bu te da vi ap se ler -
de be lir gin kü çül me sağ la mış, has ta la rın ge nel du-
rum la rın da dü zel me ve bi yo lo jik gös ter ge le rin de
de nor mal leş me ile so nuç lan mış tır. 

Apen dek to mi son ra sı ge li şen KA’ nın in tra ve -
nöz an ti bi yo tik ile kon ser va tif te da vi si has ta ya ek
mor bi di te ek le yen in va ziv yön tem le re gö re et ki li
ve uy gun bir te da vi yön te mi ola rak gö rül müş tür.
Se ri miz de ba şa rı ora nı %95’tir. 

Te da vi nin ba şa rı sı has ta la rın iz le min de fi zik
in ce le me bul gu la rı, bi yo lo jik gös ter ge ler ve US ’un
se ri ola rak de ğer len di ril me si ne bağ lı dır.

Ço cuk luk ça ğın da özel lik le per fo re apan di sit
ne de niy le ya pı lan apen dek to mi son ra sı ka rın içi
ap se çok da en der ol ma yan bir komp li kas yon dur.
An cak, sap ta nan her ap se için ye ni bir la pa ro to mi
ve ya per kü tan dre naj gi ri şi mi ge rek li ol ma ya bi lir.
İntra ve nöz an ti bi yo te ra pi ve ap se nin US ile iz le mi
ile ço ğu ol gu da ope ras yon suz te da vi müm kün ol-
mak ta dır. Yi ne de, ge nel du ru mu çok kö tü olan,
sep si se eği lim gös te ren ve ya evi se ras yo nun da eş -
lik et ti ği KA’ lı has ta lar kon ser va tif te da vi için uy -
gun has ta lar de ğil dir. Bu has ta lar için er ken
dö nem de dre naj iş le mi nin uy gu lan ma sı doğ ru ola-
cak tır. Yi ne kon ser va tif te da vi ye ya nıt ver me yen,
ya ni ate şi düş me yen, ka rın ra hat sız lı ğı ve bes len -
me bo zuk lu ğu sü ren ve bi yo lo jik gös ter ge le ri pa to -
lo jik olan has ta lar da cer ra hi ola rak te da vi
edil me li dir.
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